
Číslo smlouvy  Enantis:                                                       Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2019/487/Bú 

 

Smlouva o využití výsledků projektu 

uzavřená mezi 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČ: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

Jednající ředitelem  Ing. Vlastimilem Vajdákem 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „hlavní příjemce“ nebo „FNUSA“) 

a 

2. Enantis s.r.o. 

Se sídlem Kamenice 771/34, 625 00 Brno – Bohunice 

IČ: 27676013 

DIČ: CZ27676013 

Jednající jednatelem XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51150 

(dále jen „další účastník projektu“ nebo „Enantis“) 

(FNUSA a Enantis dále též společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Preambule: 

A. Vzhledem k tomu, že se smluvní strany zavázaly vzájemně spolupracovat Smlouvou o účasti na 

řešení projektu, číslo smlouvy FNUSA Tsm/2016/177/Bú ze dne 27. 04. 2016, k řešení projektu 

s názvem „Výroba stabilních fibroblastových růstových faktorů pro výzkumné, terapeutické  

a kosmetické aplikace“, doba řešení 01/2017 až 12/2020, podaný do 2. veřejné soutěže 

Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON, 

podprogramu 1 – Znalostní ekonomika, PID: TH02010219 (dále jen „Projekt“), a to dle 

závazných podmínek stanovených Smlouvou o poskytnutí podpory mezi Českou republikou – 

Technologickou agenturou České republiky (jakožto poskytovatelem podpory) a Fakultní 

nemocnicí u sv. Anny v Brně (jakožto hlavním příjemce projektu) ze dne 23. 1. 2017, číslo 

smlouvy 2016TH02010219, TSM/2016/477/Kr (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“). 

B. Vzhledem k tomu, že Smlouva o poskytnutí podpory ukládá hlavnímu příjemci povinnost 

uzavřít a předložit poskytovateli podpory smlouvu o využití výsledků projektu, která upraví 

vlastnická  

a užívací práva k výsledkům Projektu; 

Dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření této Smlouvy o využití 

výsledků projektu (dále jen „Smlouva“). 

1. Předmět Smlouvy 



1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům Projektu  

a úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s výsledky Projektu. 

2. Vymezení výsledků Projektu a vymezení vlastnických a užívacích práv 

2.1. Smluvní strany očekávají vytvoření následujících výsledků Projektu, sledujících cíle Projektu 

v odstranění nízké stability, jež brání praktickému využití fibroblastových růstových faktorů 

(FGF), a dohodly se na vymezení vlastnických práv k těmto výsledkům Projektu následovně: 

Název výsledku Druh výsledku Vymezení vlastnických práv 

Stabilizační platforma 01 Ztech - ověřená technologie XX  

FGFXXXXX Gfunk - funkční vzorek XX  

FGFXXXXX Gfunk - funkční vzorek XX  

FGFXXXXX Gfunk - funkční vzorek XX  

Technologie výroby 
FGFXXXXX 

Ztech - ověřená technologie XX  

Technologie výroby 
FGFXXXXX 

Ztech - ověřená technologie XX  

FGFXXXXX Gfunk - funkční vzorek * 

Technologie výroby 
FGFXXXXX 

Ztech - ověřená technologie XX  

FGFXXXXX Gfunk - funkční vzorek * 

Stabilizační platforma 02 Ztech - ověřená technologie * 

Technologie výroby 
FGFXXXXX 

Ztech - ověřená technologie * 

Technologie výroby 
FGFXXXXX 

Ztech - ověřená technologie * 

Krystaly XXXXX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX  

Struktury XXXXX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

Krystaly XXXXX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

Struktury XXXXX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

* Bude řešeno vždy samostatným písemným dodatkem uzavřeným v souladu s bodem 7.1 

Smlouvy, a to neprodleně po dokončení příslušného výsledku. 

 



2.2. Dojde-li v průběhu realizace Projektu k vytvoření dalšího výsledku Projektu neuvedeného 

v bodě 2.1. Smlouvy, bude vlastnické právo k takovému výsledku Projektu určeno dle míry 

přičinění jednotlivých smluvních stran na vytvoření takového výsledku Projektu, nebude-li 

smluvními stranami určeno jinak. Nebude-li možné stanovit konkrétní poměr přičinění 

jednotlivých smluvních stran na vytvoření výsledku Projektu a nedohodnou-li se na rozdělení 

vlastnických práv k takovému výsledku Projektu smluvní strany, bude vlastnické právo 

k takovému výsledku Projektu rozděleno mezi smluvní strany v poměru 50 % FNUSA a 50 % 

Enantis. 

2.3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si nezbytnou součinnost pro zajištění právní ochrany 

výsledků Projektu. Smluvní strany se dohodly, že bude-li výsledek Projektu chráněn 

patentem nebo jinou formou průmyslově právní ochrany, budou se na nákladech spojených 

se zajištěním a udržováním této průmyslově právní ochrany podílet v poměru dle svých 

vlastnických práv k danému výsledku Projektu, přičemž za zajištění a podání přihlášky 

k odpovídající průmyslově právní ochraně výsledku Projektu je odpovědna ta smluvní strana, 

která vlastní větší vlastnický podíl na daném výsledku Projektu, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. V případě rozdělení vlastnického práva k výsledku Projektu v poměrech 50 % 

FNUSA a 50 % Enantis, zajistí a podá přihlášku k odpovídající průmyslově právní ochraně 

výsledku Projektu smluvní strana dle vzájemné písemné dohody. 

2.4. Nebude-li smluvní strana mít zájem chránit výsledek Projektu patentem nebo jinou formou 

průmyslově právní ochrany nebo nebude-li mít zájem takovou ochranu udržovat či 

prodloužit, je povinna nabídnout svůj vlastnický podíl na daném výsledku Projektu druhé 

smluvní straně za náhradu odpovídající tržním cenám za taková práva k nabízenému 

výsledku Projektu. 

2.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zveřejnit výsledky Projektu nebo jejich část či 

podniknout jakoukoli akci, pokud by takové zveřejnění nebo jednání zamezilo nebo ohrozilo 

možnost zajištění průmyslově právní ochrany výsledků Projektu. 

2.6. Smluvní strany jsou oprávněny plně užívat výsledky Projektu, na jejichž vytvoření se alespoň 

částečně podílely respektive kterých jsou alespoň částečnými vlastníky. Smluvní strany jsou 

zejména oprávněny užívat výsledky Projektu pro vlastní potřebu, publikovat výsledky 

Projektu v odborných publikacích, vyrábět a komercializovat produkty vzniklé užitím 

výsledků Projektu nebo se souhlasem druhé smluvní strany, je-li spoluvlastníkem daného 

výsledku Projektu, komercializovat výsledek Projektu jeho licencováním třetí osobě. 

2.7. V případě užití výsledku Projektu, který je ve spoluvlastnictví obou smluvních stran, jeho 

licencováním třetí osobě, jsou smluvní strany povinny uzavřít vzájemnou dohodu o rozdělení 

výnosů z takové komercializace. Nebude-li dohody mezi smluvními stranami dosaženo, platí, 

že smluvní strany si výnosy z takové komercializace rozdělí dle svých vlastnických podílů na 

daném výsledku Projektu, a to vždy nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy některá smluvní 

strana obdržela jakýkoli výnos plynoucí z takové komercializace daného výsledku Projektu. 

3. Způsob využití výsledků Projektu 

3.1. Způsob využití výsledků Projektu a doba, ve které budou výsledky Projektu využity, budou 

definovány v Návrhu implementačního plánu výsledků Projektu, který bude smluvními 

stranami zpracován a předložen poskytovateli podpory se závěrečnou zprávou Projektu. 

4. Rozsah stupně důvěrnosti údajů 



4.1. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů 

je v Projektu určen na stupeň C – předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství  

(§ 2985 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), ale název projektu, anotace projektu  

a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do 

CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

4.2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

v průběhu realizace Projektu nebo v jeho souvislosti dozvěděly a které mají charakter 

obchodního tajemství nebo jejichž vyzrazení by mohlo způsobit některé ze smluvních stran 

škodu nebo omezit její užívací práva nebo možnost ochrany výsledku Projektu. 

5. Sankce 

5.1. Poruší-li smluvní strana kterékoli ustanovení této Smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní 

straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé prokázané porušení. Nárok na náhradu 

vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. K úhradě dojde nejpozději do 30 dní 

od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty či náhrady škody. 

6. Trvání smlouvy 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání průmyslově právní ochrany 

výsledků Projektu. 

6.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání 

důvodu s 2 měsíční výpovědní dobou běžící od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva však nesmí být vypovězena před 

uplynutím delší z doby trvání průmyslově právní ochrany výsledků Projektu či doby 

udržitelnosti Projektu. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

7.2. Tato Smlouva se řídí podmínkami Smlouvy o poskytnutí podpory. Pokud by kterékoli 

ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s podmínkami stanovenými Smlouvou o poskytnutí 

podpory, má ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory přednost. 

7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem pozdějšího z podpisů smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle bodu 7.5. této smlouvy. 

7.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran a jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele podpory v rámci 

archivace Projektu. 

7.5. FNUSA je jako státní příspěvková organizace povinna tuto Smlouvu zveřejnit v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

smluvními stranami touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu této Smlouvy, a to v rozsahu 

požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. 

Rozsah obchodního tajemství Enantis ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, sdělí Enantis FNUSA před uzavřením této Smlouvy. 

FNUSA je rovněž povinna při zveřejnění této Smlouvy brát zřetel na stupeň důvěrnosti údajů 

dle bodu 4. této Smlouvy a před vlastním zveřejněním nechat odsouhlasit verzi smlouvy ke 

zveřejnění Enantis. FNUSA se zavazuje provést zveřejnění této Smlouvy bez zbytečného 



odkladu po jejím uzavření. Enantis se zavazuje poskytnout FNUSA za účelem splnění této 

povinnosti nezbytnou součinnost. 

7.6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí 

z této Smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

 

 

 

 

V Brně dne 20.08.2019 V Brně dne 15.08.2019 

________________________________ ________________________________ 

 Ing. Vlastimil Vajdák XXXXXXXXXXXXXX 

Ředitel FNUSA Jednatel Enantis 


